opprimere: sed multitudine ad arma concurrente, in fugam versi sunt: et ita contigit ut Antiochus post fugam turpiter rediret. Et cum venisset circa Ecbatanam, recognovit quæ erga Nicánorem, et Timótheum gesta sunt. Elatus autem in ira, arbitrabatur se injuriam illorum, qui se fugaverant, posse in Judæos retorquere: ideoque jussit agitari currum suum, sine intermissione agens iter, cœlesti eum judicio perurgente, eo quod ita superbe locutus est se venturum Jerosolymam, et congruem sepulcri Judæorum eam facturum.

R. Adapériat. 262.

Lectio ij.

Sed qui universa conspicit Dominus Deus Israel, percussit eum insanabili, et invisibili plaga. Utenim finivit hunc ipsum sermonem, apprehendit eum dolor dirus viscerum, et amara internorum tormenta: et quidem satis juste, quippe qui multis, et novis cruciatibus aliorum torserat viscera, licet ille nullo modo a sua malitia cessaret. Super hoc autem superbia replētus,

ignem spirans ánimo in Judæos, et præciens accelerári negotium, contigit illum impetu eúntem de curru cádere, et gravi corpóris collisione membra vexári.

R. Exáudiat. 262.

Lectio iij.

Isque quisibi videbátur étiam fluctibus maris imperáre, supra humánum modum supérbia replétus, et móntium altitúdes in statéra appéndere, nunc humiliátus ad terram in gestatório portabátur, manifestam Dei virtútem in semetípso contéstans : ita ut de corpore impii vermes scaturírent, ac vivéntis in dolóribus carnes ejus efflúerent, odóre étiam illius et fœtóre exércitus gravarétur. Et qui paulo ante sídera cœli contíngere se arbitrabátur, eum nemo póterat propter intolerántiam fœtóris portáre.

R. Congregáti. 263.

FERIA SEXTA.

De libro secúndo Machabæórum.

Lectio j. *Cap. x.*

Achabæus autem, et qui cum eo erant, Dómino se protegente, templum qui-

dem, et civitátem recepit : aras autem, quas alienígenæ per platéas extrúxerant, itémque delúbra demolítus est. Et purgáto templo, áliud altáre fecerunt : et de ignítis lapídbus igne concépto, sacrificia obtulérunt post biénium, et incensum, et lucernas, et panes propositionis posuérunt. Quibus gestis, rogábant Dóminum prostráti in terram, ne ámplius talibus malis inciderent : sed et, si quando peccássent, ut ab ipso mítius corripérunt, et non bárbaris, ac blasphemis homínibus traderéntur. Quá die autem templum ab alienígenis pollútum fúerat, contígite ádem die purificaciónem fieri, vigésima quinta mensis, qui fuit Casleu.

R. Impetum. 264.

Lectio ij.

AT Timótheus, qui prius a Judæis fúerat superátus, convocáto exercitu peregrínæ multítudinis, et congregáto equitibus Asiáno, advénit quasi armis Judæam captúrus. Machabæus autem, et qui cum ipso erant, appropinquánte illo, deprecabántur Dóminum, caput terra